
Babytarif 
(Kinder unter 19 Monate)

Kleinkindtarif 
(Kinder ab 19 Monate)

Betreuungstage pro Woche
1 ganzer Tag CHF 546.00 CHF 483.00
2 ganze Tage CHF 1'092.00 CHF 966.00
3 ganze Tage CHF 1'638.00 CHF 1'449.00
4 ganze Tage CHF 2'184.00 CHF 1'983.00
5 ganze Tage CHF 2'730.00 CHF 2'415.00

Halber Betreuungstag pro Woche ohne Mittagessen (5 Std.)
1 halber Tag CHF 289.90 CHF 256.20
2 halbe Tage CHF 579.60 CHF 512.40
3 halbe Tage CHF 869.40 CHF 768.60
4 halbe Tage CHF 1'159.20 CHF 1'024.80
5 halbe Tage CHF 1'449.00 CHF 1'281.00

Halber Betreuungstag pro Woche mit Mittagessen (6.25 Std.)
1 halber Tag CHF 357.00 CHF 323.40
2 halbe Tage CHF 714.00 CHF 646.80
3 halbe Tage CHF 1'071.00 CHF 970.20
4 halbe Tage CHF 1'428.00 CHF 1'293.60
5 halbe Tage CHF 1'785.00 CHF 1'617.00

Die Monatspauschale bleiben für jeden Monat gleich hoch und sind im Jahr12-mal zu bezahlen, auch während 
der Betriebsferien.

Tagestarife für zusätzliche Betreuungstage
1 ganzer Tag CHF 130.00 CHF 115.00
1 halber Tag ohne Mittagessen CHF 69.00 CHF 61.00
1 halber Tag mit Mittagessen CHF 85.00 CHF 77.00

Wenn es dir Kinderzahlen erlauben, ist eine Zusatzbetreuung an einzelnen (Halb-)tagen möglich. Die Kosten 
dafür müssen am Betreuungstag gegen Quittung in BAR beglichen werden.

Geschwisterrabatt
Ganzer Tag pro Kind CHF 5.00
Halber Tag ohne Mittagessen CHF 2.00
Halber Tag ohne Mittagessen CHF 3.00

Eingewöhnungszeit
Pauschale von CHF 350.00 für 2 Wochen.

Verschiedenes
Ein Wechsel in die Kategorie Kleinkind erfolgt im Folgemonat der Vollendung des 18. Lebensmonats.

Nur Mittagessen: CHF 30.00

Kündigungsfrist: 3 Monate, die Kundigung muss auf Ende Monat erfolgen.

TARIFE
Monatspauschalen eines 

nichtsubventionierten Platzes
gültig ab Januar 2023


